



DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA.
RUA TIJUCAS, 370 SALA 13 X CEP 89.204-020
BAIRRO AMERICA – JOINVILLE – SC
CNPJ. 54.697.987/0001-74 I.E. 262.877.295
[EMAIL – distribuidora@comercialherzog.com.br](mailto:distribuidora@comercialherzog.com.br)
Fone 018.3209-1914

Ao Pregoeiro

Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 191/2025

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 77/2025, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Nome da Proponente: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA.

CNPJ. 54.697.987/0001-74 I.E. 262.877.295

OPTANTE PELO SIMPLES ? SIM (X) NÃO ()


Endereço: RUA TIJUCAS, 370 SALA 13 X BAIRRO AMERICA CEP 89.204-020 – JOINVILLE – SC

Telefone:018 3209-1914




E-mail: distribuidora@comercialherzog.com.br




NOME DO RESPONSÁVEL : ANTONIO CARLOS HERZOG CPF Nº 110.817.148-67





Dados Bancários : Banco do Brasil Agência : 0223-2 Conta Corrente : 64.915-5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VL.UNITARIO	VALOR TOTAL
3	<p>Afiador amolador de facas e tesouras, manual, com 4 opções de afiar. Deve possuir cabo e base antideslizantes. Medidas aproximadas: Altura: 6,5cm; Largura: 5,5cm; Comprimento: 22cm; Peso: 165g</p> 	UN	class home	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00






6	Bacia de 14 litros, plástico reforçado.	UN		20		
	 <p>REF.B16P BACIA REF. 16 PRETA Embalagem 25 peças EAN:7898609771802</p>		cvl b16p		R\$ 8,00	
						R\$ 160,00
9	Bacia de plástico resistente, redonda, capacidade de aproximadamente 5 litros.	UN		10		
	 <p>COD: 644 BACIA CANELADA REC. 5 LITROS</p> <p>Quant. Caixa: 48 Dimensões do Produto A: 101mm L: 307mm C: 307mm Dimensões da Caixa A: 463mm L: 307mm C: 307mm Volume: 0,0436 m³ DUN: 17898264719208</p>		erca plast		R\$ 4,90	
						R\$ 49,00
10	Bacia de plástico resistente, redonda, capacidade de aproximadamente 30 litros,	UN		8		
	 <p>REF.B30P</p> <p>BACIA REF. 30 PRETA Embalagem 12 peças</p>		cvl b30p		R\$ 16,00	
						R\$ 128,00




12	<p>Bacia de 10 Litros com tampa de Plástico Reforçado. Ideal para utilidades domésticas e lavanderia. Material com ótimo acabamento.</p>  <p>REF.SALVTP BACIA REF. 10 COR VIVA COM TAMPA Embalagem 25 peças</p>	UN	cvl as vtp 10l	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
45	<p>Colher de servir de inox de 1 ª qualidade, super reforçado, comprimento do cabo 30 cm 40 cm</p>  <p>COLHER COOK Ref. SL0541D 33,5 cm EAN13: 7899653781311 CAIXA: 72/12 NCM: 8215.99.10</p>	UN	original cook	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
46	<p>Colher grande de silicone de 27 cm de comprimento, usada como utensílio de cozinha, design de orifício para pendurar, boa flexibilidade, sem resíduos, silicone macio não machuca o recipiente; Matérias-primas de alta qualidade feito de silicone de grau alimentício, Silicone que suporte de 230º e temperaturas negativas de até -40º segurança higiênica. Colher nova e de alta qualidade.</p>  <p>UTENSÍLIOS Novo design! COD: 1992 Espátula Raspadora Silicone C-27cm M. 30cm</p>	UN	class home	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00




47	<p>Combuca de plástico, produzido em polipropileno, com aba para facilitar o transporte e manuseio, capacidade de aproximadamente 350 ml, cores variadas, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), acabamento polido brilhante. Formato interno arredondado, com alça/aba e empilhável; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C.</p>  <p>1299 - Tigela Cores 350 ml Quant. Caixa: 36 pçs. Dimensões Produto A: 63mm L: 107mm C: 107mm Dimensões Caixa A: 107mm L: 215mm C: 257mm Volume: 0,0059 m³ NCM: 39.2410-00 DUN: 1789850271200-8</p>	UN	erca plast	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
61	<p>Faca de mesa em aço inox material de 1ª qualidade, com ótima resistência e durabilidade.</p>  <p>COD: 2054 Faca de Mesa Inox Urban P: 22g E: 1mm C: 20cm Alt: inox 12/800</p>	UN	class home	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
62	<p>Faca de pão grande, lâmina de serra, medindo 20 a 25 cm em aço inoxidável com cabo de polipropileno ou madeira</p>  <p>Descrição e ficha técnica</p> <p>Código backg2877j</p> <p>Faca De Pão 8Pol Linha Design Ref:SI0445 - Original Line Especificações Material Aço Inox E Resina Termoplástica Linha Design Microondas Não Lava-louças Sim Dimensões do produto 37,5x7x1,5 (cm) Peso do Produto 0,086 (kg) Aproximado Espessura 0 (mm) Capacidade 0 (lt) Garantia da Loja 7 dias para troca diretamente com nossa loja. Garantia do Fabricante 90 dias contra defeitos de fabricação. Cód. Barras 7899653780291 Composição 01 Und - Faca De Pão 8Pol Linha Design</p>	UN	sl 0445	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00

63	Faca para carnes “7” polegadas, com cabo preto. Medidas comprimento 29,5 cm, largura 4 cm, Espessura do cabo 1,8 cm. Material lâminas em aço inoxidável e cabo resina termoplástica.	UN	1430	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
<div><div></div><div><div>COD: 1430</div><div>Faca p/ Cozinha Inox Gourmet 7"</div><div>C: 17,5cm M: Ago-Inox</div><div>01/48</div></div></div>						
75	Jarra transparente em acrílico, com capacidade de 3 litros, com tampa.	UN	erca 375	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
<div><div></div><div><div>ERCA</div><div>ideal para servir!</div><div>forma de gelo e jarras</div><div>diversas utilidades</div><div>1- Encaixe a tampa</div><div>2 - Gire para travar</div><div>2009 - Jarra Canelada c/ Tampa - 3800 ml</div><div>Quant. Caixa: 6 pcs.</div><div>Dimensões Produto</div><div>A: 260mm L: 170mm C: 220mm</div><div>Dimensões Caixa</div><div>A: 287mm L: 300mm C: 470mm</div><div>Volumen: 0,0430 m³ NCM: 39,2430-00</div><div>EUN: 178990000000-6</div><div>38 Litros</div><div>14300000000000</div></div></div>						
85	Panela de pressão de alumínio capacidade 10 litros, fechamento externo, válvula de escape, cabo de baquelite	UN	an 16803	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
<div><div></div><div><div></div><div><div>Panela de Pressão Fechamento Externo Polida</div><div>PRESSURE COOKER / OLLA PRESIÓN</div><div><div>Item</div><div>Litros</div><div>Caixa Master</div></div><div><div>ITEM</div><div>LITROS</div><div>MASTER BOX</div></div><div><div>ARTICULO</div><div>LITROS</div><div>CAJA MASTER</div></div><div><div>16803</div><div>10,0 litros</div><div>02 Unid.</div></div></div></div></div>						

88	Pipoqueira antiaderente, capacidade de 5,5 litros, tampa de vidro com saídas de vapor, misturador de nylon. 10614 - PANQUEQUEIRA 22 PRETA 	UN	an 10614	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
94	Pote plástico retangular com tampa, transparente, capacidade de 8 litros.  CÓDIGO 7273 Alto 8 L Caixa 28 x 26 x 15,5cm 12 unidades  7 898 12 1 655 888	UN	risch 7273	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
95	Pote plástico virgem atóxico com tampa hermética, capacidade aproximada para 1 litro, formato retangular  COD: 533 GOLD POTE RETANGULAR GDE AVULSO TRANSP - 1500ml Quant. Caixa: 24 PÇS Dimensões do Produto A: 073mm L: 161mm C: 213mm Dimensões da Caixa A: 210mm L: 410mm C: 570mm Volume: 0,0491 m³ l DUN: 1789850271376-0 Cod. Barra: 789826471533-3	UN	erca plast	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00

98	Prato fundo de sopa, de vidro temperado, resistente.  	UN	2243	60	R\$ 4,85	R\$ 291,00
100	Ralador, possui 4 faces, alças em plástico para proporcionar firmeza durante a utilização do produto, dimensões aproximadas do produto (LxAxC): 10,5 x 0,8 x 23cm.  	UN	class home	5	R\$ 9,58	R\$ 47,90
101	Refratário de vidro tipo alto, oval, com tampa, capacidade de aproximadamente 2,4L resistente a calor  <p>ASSADEIRA OVAL PEQUENA 2,4L C/TAMPA C6</p> <p>DESCRIÇÃO INTERNA ASSADEIRA OVAL PQ.2,4L C/TP 5259C6</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TAMPA COLORIDA LIDER EM VENDAS NO MERCADO. VIDRO TEMPERADO.</p> <p>GRUPO: LOUCAS E VIDROS SUPER GRUPO: DO LAR FORNECEDOR: NADER FIGUEIREDO SA</p>	UN	inga 16517	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00

106	<p>Tábua em polipropileno, cor branco, para cortar carne ou legumes, formato retangular, medindo aproximadamente 45 x 24cm, com uma das extremidades em forma de alça. A tábua deverá possuir no mínimo 1 cm de espessura.</p> 	UN	pl 50	10	R\$ 88,60	R\$ 886,00
108	<p>Xícara para café (sem pires) em vidro temperado, acabamento liso e transparente, capacidade 250ml</p> 	UN	gp	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
112	<p>Pote redondo com tampa em acrílico transparente capacidade 1L.</p> <p>COD: 2575 POTE REDONDO BAIXO GRANDE TRANSP. - TAMPA COM ROSCA 1200ML</p> <p>Quant. Caixa: 12 Dimensões do Produto A: 100 mm L: 145 mm C: 145 mm Dimensões da Caixa A: 150 mm L: 290 mm C: 370 mm Volume: 0,0161 m³ NCM: 39241000 DUN: 17899809005756 Cod. Barra: 7899809005759</p> 	UN	erca 2575	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00

117	<p>Pincel grande de silicone de 27 cm de comprimento, boa flexibilidade, silicone macio não machuca o recipiente; silicone que suporte de 230º e temperaturas negativas de até -40º, segurança higiênica.</p>  <p>PINCEL SILICONE PREMIUM Ref. SL0618D Coroa:  27,5 cm Caixa Sortida 7 899751 108935 EAN13: 7899751108935 CAIXA: 36 IPI: 6,50% NCM: 3924.10.00</p>	UN	sl 618	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
118	<p>Formas Para Pão Caseiro ou Pão de Forma SEM TAMPA, em material de alumínio, com dimensões de 30cm comprimento X 12cm Largura X 12cm Altura.</p>  <p>ASSADEIRA DE PÃO i f w e n e decoração do momento Cores: Branco, Branco, Branco, Branco, Branco Altura: 12,0 cm, 12,0 cm, 12,0 cm, 12,0 cm, 12,0 cm</p>	UN	an 11503	6	R\$ 9,75	R\$ 58,50
TOTAL: \$						R\$ 4.895,90

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 77/2025.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

JOINVILLE/SC, 17 DE DEZEMBRO DE 2025

DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA

CNPJ Nº 54.697.987/0001-74

ANTÔNIO CARLOS HERZOG -REPRESENTANTE LEGAL

CPF Nº 110.817-148-67